
 
 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

  

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.)/Τριμελούς Εφορευτικής 

Επιτροπής για την ανάδειξη εκπροσώπων των φοιτητών/φοιτητριών στη Συνέλευση του 

Τμήματος Μηχανικών Π.Ε.Σ. της Πολυτεχνικής Σχολής  του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών Π.Ε.Σ., έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 (ΦΕΚ Α’ 31) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου 

Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», όπως ισχύει, 

2. Τη με αρ. 15285/30.06.2022 Διαπιστωτική Πράξη Πρυτάνισσας εκλογής της 

Καθηγήτριας Μαρίας Καρύδα στη θέση της Προέδρου του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων (ΦΕΚ 605/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ./18.07.2022, 

ΑΔΑ:6ΠΞΚ469Β7Λ-928 ), 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν. 5094/2024 (ΦΕΚ 39/τ. Α΄/13.03.2024), 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28, 29, 42 και 76 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

5. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/6.10.2022 «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των 

μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 

λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 

εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα 

συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.»  κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Επικρατείας (ΦΕΚ Β’ 5220), 

6. Το υπ’ αριθμ. Β. Προτερ. 141011/Ζ1/14.11.2022 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας & 

Θρησκευμάτων με θέμα «Ερώτημα σχετικά με τη διαδικασία ανάδειξης των φοιτητών 

στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση της με αριθμό 123024/Z1/6.10.2022 

κοινής υπουργικής απόφασης με τίτλο «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των 

μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 

λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 

εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα 

συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β΄ 5220).» 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 40493/17.09.2024 «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη 

εκπροσώπων των φοιτητών/φοιτητριών στη Συνέλευση του Τμήματος Μηχανικών 

Π.Ε.Σ. της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΑΔΑ: ΡΕ7Τ469Β7Λ-

ΖΙΥ), 

0000369477

ΑΔΑ: Ψ03Ρ469Β7Λ-ΘΟΦ



 
8. Τις διατάξεις του ν. 4727/2022 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 184), 

9. Την ηλεκτρονική κλήρωση που διενεργήθηκε με επιμέλεια της Προέδρου του 

Τμήματος, μεταξύ του συνόλου των φοιτητών και φοιτητριών του Τμήματος 

Μηχανικών Π.Ε.Σ. που απαρτίζουν το εκλεκτορικό σώμα, εξαιρουμένων όσων έχουν 

ήδη υποβάλει υποψηφιότητα κατά τον χρόνο διενέργειας της κλήρωσης, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

και ορίζει ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για την ανάδειξη εκπροσώπων των 

φοιτητών/φοιτητριών στη Συνέλευση του Τμήματος Μηχανικών Π.Ε.Σ. την Τριμελή 

Εφορευτική Επιτροπή, ως ακολούθως: 

 

Τακτικά μέλη  

• Δήμητρα Στυλιανή Κρουστάλη, Α.Μ. 3212020102, Πρόεδρος 

• Χριστίνα Παπαχαρίτων, Α.Μ. 3272023008, 

• Αντώνιος Σπανός, Α.Μ. 3222023010, 

 

Αναπληρωματικά μέλη  

• Δημήτριος Μάνος, Α.Μ. 3212023123,  

• Δημήτριος Τσουματίδης, Α.Μ. 3222022011, 

• Παναγιώτα Γίτσα, Α.Μ. 3252024007, 

       

 Η Πρόεδρος του Τμήματος 

* 

Μαρία Καρύδα 

Καθηγήτρια 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στην Γραμματεία του Τμήματος 

Μηχανικών Π.Ε.Σ. 

 

Εσωτερική διανομή: 

- Γραμματεία Τμήματος Μηχανικών Π.Ε.Σ. 

- Ενδιαφερόμενοι/ες Φοιτητές/τριες 

 

ΑΔΑ: Ψ03Ρ469Β7Λ-ΘΟΦ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πανεπιστήμιο Αιγαίου, 08/10/2024
Α. Π.: 48160
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp:  
		2024-10-08T12:30:15+0300
	Athens




